
'.ntoettítfóa QÁaci&nat ae
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Uolivia 5150 44ÜO Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel./FAX (r>4i (0387) 425M58

AÑO DEL BICENTKNAR10 DE LA
DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

SALTA

RES. H. 1 6 0 1 / 1 6
' 21 OCT 2016

Expíe. N°

VISTO:

La presentación realizada por la Lie. María Celeste Juárez, en la que eleva propuesta
de realización de las "IV Jornadas de Alfabetización Informacional", organizado por las cátedras
Seminario de Metodología de la Investigación y Tesis" e "Investigación Educativa", el que se llevó a
cabo el 28 de setiembre y 05 de octubre del cte. año; y

CONSIDERANDO:

Que, según indica la presentante, esta actividad se realiza también en gestión con la
Biblioteca Electrónica de la Universidad Nacional de Salta y el equipo técnico de! Ministerio de
Ciencia y Tecnología de la Nación, e informa que el objetivo principal de esta actividad es promover
la formación de usuarios en la búsqueda de material de investigación académicamente relevante,
además de dar difusión a los recursos con los que cuenta la Biblioteca Electrónica de la Universidad;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo en
Despacho N° 562, aconseja autorizar la realización de la propuesta presentada;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión del 18 de octubre de 2016)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- AUTORIZAR la realización de las "IV JORNADAS DE ALFABETIZACIÓN
INFORMACIONAL", organizadas por las cátedras "Seminario de Metodología de la Investigación y
Tesis" e "Investigación Educativa", las que se llevaron a cabo los días 28 de setiembre y 05 de
octubre de 2016 y estuvieron a cargo de la Sra. Susana González Abalos, Directora General de la
Biblioteca Electrónica de la Universidad Nacional de Salta y miembro del Consejo Asesor de la
Biblioteca Electrónica de Ciencia y Técnica del Ministerio de Ciencia y Tecnología de la Nación.

ARTICULO 2°.- HÁGASE SABER y comuniqúese a los responsables de la organización, Escuela de
Ciencias de la Educación, Ciencias de la Comunicación y CUEH

Dr ÁNGEL ALEJANDRO RUlDREJO
DECANO

Facultad Humanidades - UNSa


